АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. НИКОЛАЕВКА
25 сентября 2009

№ 765

Экз. № _________
Об утверждении Порядка предоставления

гражданам земельных участков, находящихся

в муниципальной и государственной

собственности, для целей не связанных

со строительством

Во исполнение требований статьи 34 Земельного кодекса Российской федерации и в соответствии с Положением "Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью муниципального образования "Николаевского района" постановляю:

1.Утвердить Порядок предоставления гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности, для целей не связанных со строительством (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального

образования «Николаевский район»

В.Н. Афиногентов
приложение
к постановлению №765
от 25 сентября 2009
ПОРЯДОК
предоставления гражданам земельных участков, находящихся  в муниципальной и государственной собственности, для целей,

не связанных со строительством

Распоряжение земельными участками, входящими в состав муниципальной собственности, а также земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется администрацией муниципального образования «Николаевский район».

Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности, гражданам для целей, не связанных со строительством осуществляется комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Николаевский район».
Предоставление земельных участков осуществляется на заявительной основе. Граждане, заинтересованные в предоставлении или передаче земельных участков в собственность или аренду из земель, находящихся в государственной, до разграничения права собственности, или муниципальной собственности, для целей не связанных со строительством,     подают заявления в администрацию муниципального образования «Николаевский район». В заявлении указываются:

-планируемая цель использования земельного участка, для установления соответствия заявленной цели градостроительному регламенту;

- предполагаемые размеры, местоположение земельного участка;

- испрашиваемое право на земельный участок.

Администрация муниципального образования «Николаевский район»  подготавливает информацию о предоставлении гражданам и юридическим лицам на определенном праве и предусмотренных условиях (за плату или бесплатно) земельных участков для целей не связанных со строительством и публикует её в газете «Наш Край».
Рассмотрению подлежат все заявки, поступившие в администрацию муниципального образования «Николаевский район»  в течение одного месяца со дня опубликования информационного сообщения о предоставлении указанного земельного участка. Установление приоритетов и особых условий для отдельных категорий граждан в приобретении земельных участков не предусматривается.
Администрация муниципального образования «Николаевский район» на основании заявления с учетом зонирования территорий в месячный срок обеспечивает изготовление проекта границ земельного участка и утверждает его.

Администрация муниципального образования «Николаевский район»  в двухнедельный срок принимает решение о предоставлении земельного участка в собственность за плату  или бесплатно либо предоставлении в аренду земельного участка с приложением проекта его границ.
Договор купли-продажи или аренды заключается в недельный срок после предоставления заявителем кадастровой карты (плана) в администрацию района.